24.5.1597 - 1597 Adi 24 de maggio sabato … f. 561 A Nostri di chiesa d. diece et per loro à giacono de 
loise d.ro seli pagano a complim.o de d. 20 et in conto del prezo de seimila matoni quadretti, consig.ti et da 
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consignare per li due cori delli preiti et delle figliole di questa santa casa, che li altri d. 10 li hà rec.ti per 
avante, a lui contanti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.570; Pinto, Ricerca 2019). 

24.5.1597 - 1597 Adi 24 de Maggio sabato f. 561 A nostri di chiesa … f. 561 A detti d. due et per loro à 
Gio: Dom.co torre, d.ro a comp.o de d. 12 per mattonatura di 24 canne di mattonata, a lui con.ti d. 2 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.583; Pinto, Ricerca 2019). 
- f. 561 A detti d. otto tt. quattro et gr. diece et per loro a m.ro paolo della monica d.ro seli pagano per 21 
opre di mastri fabricatori et 11 di manipoli che hanno scarpellato et abboccato la cantina dalli 29 del presente 
per tutto questo di, à gr. 25 il mastro et carlini due il manipolo, et car.ni tre per sei some di arena et d. 1.-.15 
per 115 chianche a lui contanti d. 8.4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.583; Pinto, Ricerca 
2019). 
- f. 561 A detti d. venti et per loro a paulo della monica d.ro a comp.o de d. 246 a conto della fabrica fa a d.a 
santa casa, che li altri li à rec.ti per avante in più par.te a lui c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
14, p.583; Pinto, Ricerca 2019). 

7.6.1597 - 1597 A di 7 de giugno sabato … f. 561 A Nostri di chiesa d. quindeci et per loro à Scipione 
Consa d.ro a complimento de d. 35 in conto delle finestre porte e gattoni che dà per l'abitat.e sopra del 
banco, et audientia con declar.e che non seli debia pagare cos'alc.a sino a tanto che havera fenita tutta 
l'opra, et poi si giusta con l'opre della pietra date per la tribuna e cupola et si liquida, ogni conto a lui cont.ti d. 
15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.638; Pinto, Ricerca 2019). 
- f. 561 A Nostri di chiesa d. quindeci et per lui a mastro paulo della monica d.ro a conto della fabrica, et 
sono a comp.o de d. 261 a lui contanti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.638; Pinto, 
Ricerca 2019). 

14.6.1597 - 1597 A di 14 de Giugno sabato … f. 561 A nostri di Chiesa d. diece, et per loro à Gio: Jacono 
de loise, diss.o seli pagano ciò è, d. 8.2.10 a comp.o de d. 28.2.10 per 5700 matoni quatri consignati, à d.a 
S. casa per matonare li cori di preti, et delle figliole di quest'ecc.a et car.ni quindeci per portatura de 4000 
matoni di essi, per lui pagati dalla marina in quest'ecc.a che li altri d. 20 li ha recevuti per avante, a lui cont.ti 
d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 14, p.665; Pinto, Ricerca 2019).